
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.02.2019 № 16

Об установлении плановых
показателей надежности и качества
услуг по транспортировке газа на
2019-2023 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 18.10.2014 № 1074 «О порядке определения
показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по
газораспределительным сетям и о внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. № 1021», приказом
Министерства энергетики Российской Федерации от 15.12.2014 № 926 «Об
утверждении Методики расчета плановых показателей надежности и качества
услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям», Положением о
Департаменте Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике, утвержденным постановлением Администрации Смоленской
области от 09.07.2012 № 432

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

1. Установить плановые значения показателей надежности и качества услуг
по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром
газораспределение Смоленск» на 2019-2023 годы согласно приложению № 1.

2. Установить плановые значения показателей надежности и качества услуг
по транспортировке газа по газораспределительным сетям
ОГУЭПП «Смоленскоблкоммунэнерго» на 2019-2023 годы согласно приложению
№ 2.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко



Плановые значения показателей надежности и качества услуг по транспортировке
газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение

Смоленск» на 2019-2023 годы

Наименование показателя 2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

Плановый показатель надежности
оказываемых услуг 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000

Плановый показатель качества услуг 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000

Обобщенный показатель надежности и
качества оказываемых услуг 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000

Приложение № 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике
от 13.02.2019 № 16



Плановые значения показателей надежности и качества услуг по транспортировке
газа по газораспределительным сетям ОГУЭПП «Смоленскоблкоммунэнерго» на

2019-2023 годы

Наименование показателя 2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

Плановый показатель надежности
оказываемых услуг 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000

Плановый показатель качества услуг 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000

Обобщенный показатель надежности и
качества оказываемых услуг 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000

Приложение № 2
к постановлению Департамента
Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике
от 13.02.2019 № 16


